ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN NĂM 2022

                                                                  1

NGÂN HÀNG TMCP

NGOẠI THƯƠNG VIỆT NAM

Địa chỉ: 198 Trần Quang Khải, Hà Nội

Mã số Doanh nghiệp: 0100112437

(cấp đổi lần thứ 15 ngày 14/04/2022)

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 28 tháng 04 năm 2022

TỜ TRÌNH

VỀ VIỆC BẦU BỔ SUNG THÀNH VIÊN BAN KIỂM SOÁT

NHIỆM KỲ 2018-2023

Căn cứ Luật Các tổ chức tín dụng ngày 16 tháng 06 năm 2010, Luật

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Các tổ chức tín dụng ngày 20 tháng

11 năm 2017 và các văn bản hướng dẫn thi hành;

Căn cứ Luật Doanh nghiệp ngày 17 tháng 06 năm 2020 và các văn

bản hướng dẫn thi hành;

Căn cứ Nghị định số 155/2020/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2020

của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Chứng

khoán và các văn bản hướng dẫn thi hành;

Căn cứ Điều lệ về tổ chức và hoạt động của Ngân hàng TMCP

Ngoại thương Việt Nam được Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2021

thông qua theo Nghị quyết số 14/TN2021/NQ-ĐHĐCĐ ngày 23/04/2021;

Căn cứ Quy chế tổ chức và hoạt động của Hội đồng quản trị Ngân

hàng TMCP Ngoại thương Việt Nam ban hành kèm theo Quyết định số

669/QĐ-VCB-HĐQT ngày 23/04/2021 của Hội đồng quản trị Ngân hàng

TMCP Ngoại thương Việt Nam;

Căn cứ Công văn số 2136/NHNN-TCCB ngày 08 tháng 04 năm 2022

của Ngân hàng Nhà nước Việt Nam về việc chấp thuận nhân sự để bầu giữ

chức vụ thành viên Ban kiểm soát Vietcombank nhiệm kỳ 2018-2023,

Hội đồng quản trị Ngân hàng TMCP Ngoại thương Việt Nam báo

cáo và trình Đại hội đồng cổ đông xem xét thông qua các nội dung sau:

1. Số lượng bầu bổ sung thành viên Ban Kiểm soát nhiệm kỳ 2018-

ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN NĂM 2022

                                                                  2

2023 là: 01 (một) thành viên.

2. Nhiệm kỳ của thành viên Ban Kiểm soát được bầu bổ sung là thời

gian còn lại của nhiệm kỳ 2018-2023 của Ban Kiểm soát.

3. Thông tin ứng cử viên bầu bổ sung vào chức danh thành viên Ban

Kiểm soát nhiệm kỳ 2018-2023:

- Họ và tên: Trần Mỹ Hạnh.

- Giới tính: Nữ.

- Ngày, tháng, năm sinh: 16/05/1974.

- Quê quán: xã Nga Thủy, huyện Nga Sơn, tỉnh Thanh Hóa.

- Quốc tịch: Việt Nam.

- Dân tộc: Kinh.

- Trình độ học vấn: Cử nhân Kinh tế - chuyên ngành Kế toán - Đại

học Tài chính Kế toán Hà Nội (nay là Học viện Tài chính)

- Chức vụ hiện nay: Trưởng phòng Kiểm toán nội bộ - Ngân hàng

TMCP Ngoại thương Việt Nam.

Sơ yếu lý lịch của ứng cử viên bầu bổ sung thành viên Ban Kiểm

soát được kèm theo Tờ trình này.

Hội đồng quản trị Ngân hàng TMCP Ngoại thương Việt Nam kính

trình Đại hội đồng cổ đông xem xét, thông qua các nội dung nêu trên.